
ГОДИНА IV БРОЈ 18 15. ЈУЛ 2011.

Нa основу члана 56. став 1. тачка 12. Статута града 
Зајечара (“Сл. лист Града Зајечара”, бр. 1/08 и 20/09) 
и тачке 5. Програма коришћења средстава буџетског 
фонда за заштиту животне средине града Зајечара за 
2011. годину (“Службени лист града Зајечара”, бр. 7/11) 
Градоначелник града Зајечара донео је 

ОДЛУКУ
О УТВРЂИВАЊУ ПРИОРИТЕТНИХ АКТИВНОСТИ У 

РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 
БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЗА 2011. ГОДИНУ

Члан 1.
 
Утврђују се приоритетне активности у реализа-

цији програма и пројеката заштите животне средине, 
те се мења и допуњује Програм коришћења средстава 
буџетског фонда за заштиту животне средине града 
Зајечара за 2011. годину (“Службени лист града Зајеча-
ра”, бр. 7/11) тако што се у ставу III тачка 1. подтачка 
1.12. износ од 19.424.000,00 замењује износом од 
21.424.000,00 и додаје алинеја 1.12.1. која гласи: Реа-
лизација Пројекта хигијенизације града Зајечара (прање 
улица и чишћење).

Члан 2.

У ставу 3. тачка 2. Програма, подтачка 2.1. брише 
се, а досадашње подтачке од 2.2 до 2.8. постају подтачке 
од 2.1.до 2.7.  

Члан 3.

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у Службеном листу града Зајечара.

II бр. 011 - 49/2011
У Зајечару, 14.07.2011 године                                 

    ГРАДОНАЧЕЛНИК
Бошко Ничић с. р.

Нa основу тачке 5. Програма коришћења средстава 
буџетског фонда за заштиту животне средине града 
Зајечара за 2011. годину (“Службени лист града Зајечара”, 
бр. 7/11) и члана 12. став 8. Одлуке о градском већу града 
Зајечара (“Службени лист града Зајечара”; бр. 1/08, 3/08-
испр. и 3/10), Градско веће града Зајечара, на седници 
одржаној 15. 07. 2011. године,  донело је 

ЗАКЉУЧАК
Даје се сагласност на Одлуку Градоначелника о 

утврђивању приоритетних активности у реализацији 
Програма коришћења средстава буџетског фонда 
за заштиту животне средине града Зајечара за 2011. 
годину.

Предлог Одлуке саставни је део овог Закључка.

Образложење:

На основу члана 100. Закона о заштити животне 
средине („Сл.гласник РС“, бр.135/04, 36/09 и 36/09 
- др. закон) Скупштина Града Зајечара је на седници 
одржаној 10.03.2011. године, по претходно прибављеној 
сагласности Министарства животне средине и просторног 
планирања Републике Србије, донела Програм 
коришћења средстава буџетског фонда за заштиту 
животне средине града Зајечара за 2011. годину.

Ставом V овог Програма предвиђено је да 
Градоначелник града Зајечара утврђује приоритетне 
активности у случају да се приходи не остваре у 
планираном износу.

Имајући у виду да је Пројекат хигијенизације града 
(прање улица и чишћење) из области заштите животне 
средине и да се за његову реализацију указала потреба 
као приоритетне активности, Градоначелник града 
Зајечара донео је Одлуку о утврђивању приоритетних 
активности и предлаже се Градском већу да донесе 
Закључак као у диспозитиву. 

III бр. 02 - 112/11
У Зајечару, 15. 07. 2011. године                                   

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА

ПРЕДСЕДНИК
Бошко Ничић, с. р.



2 СТРАНА БРОЈ 18 SLU@BENI LIST 15. ЈУЛ 2011.

Нa основу члана 100. став 6. Закона о заштити жи-
вотне средине („Сл.гласник РС“, бр.135/04, 36/09 и 36/09 
- др. закон), и члана 12. став 8. Одлуке о градском већу 
града Зајечара (“Сл.лист града Зајечара”; бр. 1/08,3/08 
– испр. и 3/10), Градско веће града Зајечара, на седници 
одржаној 15. 07. године, донело је

ЗАКЉУЧАК
О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА  
БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЗА 2010. ГОДИНУ

Усваја се Извештај о коришћењу средстава 
буџетског фонда за заштиту и унапређивање животне 
средине града Зајечара за 2010. годину и упућује   Ми-
нистарству животне средине, рударства и просторног 
планирања Републике Србије.

Извештај о коришћењу средстава буџетског фонда 
за заштиту животне средине града Зајечара за 2010. 
годину налази се у прилогу овог Закључка.

Образложење

Скупштина града Зајечара је на седници одржаној 
14.05.2010. године донела Програм коришћења средста-
ва буџетског фонда за 2010. годину („Сл.лист града 
Зајечара“, бр. 9/2010), на који је Министарство животне 
средине и просторног планирања Републике Србије дало 
сагласност број 401-00-00102/2010-01 од 26.01.2010. го-
дине, у складу са чланом 100. Закона о заштити животне 
средине („Сл.гласник РС“, бр.135/04, 36/09 и 36/09 - др. 
закон). 

На основу члана 100. став 6. Закона о заштити жи-
вотне средине („Сл.гласник РС“, бр.135/04, 36/09 и 36/09 
- др. закон), јединица локалне самоуправе је у обавези 
да достави Извештај о коришћењу средстава буџетског 
фонда за заштиту и унапређивање животне средине за 
претходну годину, Министарству животне средине, ру-
дарства и просторног планирања Републике Србије.  

На основу напред наведеног, предлаже се Градском 
већу града Зајечара да усвоји Извештај о коришћењу 
средстава буџетског фонда за заштиту и унапређивање 
животне средине града Зајечара за 2010. годину, како би 
био достављен надлежном Министарству, у складу са 
Законом. 

 
III бр. 501 -7/11
У Зајечару, 15. 07. 2011.године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА
                                                                      

 ПРЕДСЕДНИК
Бошко Ничић, с. р.

ИЗВЕШТАЈ 

О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА ЗА 

2010. ГОДИНУ

1. Средства буџетског фонда за заштиту животне 
средине града Зајечара у 2010. години остварена су 
по основу накнаде из члана 85. и 87. Закона о заштити 
животне средине („Сл. гласник РС“, бр.135/04, 36/09 и 
36/09 - др. закон) у укупном износу од                            
 25.230.807,39 дин.

2. Остварени износ средстава из претходне тачке 
утрошен је према Програму коришћења средстава 
буџетског фонда за заштиту животне средине града 
Зајечара за 2010. годину („Сл.лист града Зајечара“, бр. 
9/2010), на који је Министарство животне средине и прос-
торног планирања Републике Србије дало сагласност 
број 401-00-00102/2010-01 од 26.01.2010. године и то:

2.1. Привођење намени јавних зелених површина 
предвиђених Планом детаљне регулације у потезу Спорт-
ско рекреационог центра „Попова плажа“ - стамбени блок 
„Видрице“...............................................=4.025.000,00 дин. 

2.2.  Набавка опреме за правилно сакупљање и 
складиштење смећа:  

- Набавка и уградња металних стубних канти на 
канделабрима, за град Зајечар 200 комада  …..................
.............................................................. = 1.160.000,00 дин

- Набавка и уградња металних канти на укопаним 
металним стубовима, за град Зајечар 200 комада …........
.............................................................. = 1.420.000,00 дин.

- Набавка мрежастих контејнера за ПЕТ амбалажу, 
за град Зајечар 20 комада …................................................
................................................................. = 360.000,00 дин.

- Набавка мрежастих контејнера за ПЕТ амбалажу 
за приградска насеља: Звездан, Вражогрнац, Грљан и 
Велики Извор, као и за насеља Салаш и Рготина: 11 ком  
….............................................................. = 198.000,00 дин.

2.3. Сезонско чишћење традиционалних места 
окупљања (плаже, меморијална места, пикник зоне и др) 
и опремање мобилном опремом за хигијенизацију прос-
тора...........................................................=500.000,00 дин.

2.4.  Формирање центара за сакупљање отпада за 
насеља у сливном подручју Акумулације „Грлиште“

- Набавка затворених контејнера за комунални 
отпад, запремине 5m3, за насеља у сливу акумулације 
„Грлиште“ и то: Ласово, Леновац, Лесковац, Горња Бела 
Река. 4 комада ….................................... = 283.000,00 дин.

-Набавка мрежастих контејнера за ПЕТ амбалажу 
у насељима: Ласово, Леновац, Лесковац и Горња Бела 
Река 4 комада........................................... = 72.000,00 дин.

2.5. Пројекат хигијенизације града (прање улица и с
л.)............................................................  2.250.000,00 дин.

2.6.  Заштита и унапређење Спомен парк шуме 
„Краљевица“

-Заштита шуме од пожара........... =1.000.000,00 дин.



15. ЈУЛ 2011. SLU@BENI LIST БРОЈ 18 СТРАНА 3
2.7. Рекултивација јаруга на територији града 

Зајечара....................................................=319.133,34 дин.

2.8. Мониторинг:.............................. =881.830,00 дин.
- Праћење квалитета површинских вода (анализа 

исправности површинских вода на Црном Тимоку, Белом 
Тимоку, Рготском и Совинском језеру)

 - Контрола исправности изворишта подземних вода 
у сеоским насељима у циљу заштите подземних вода и 
обавештавање јавности у сеоским насељима о стању и 
квалитету вода на њиховом подручју

2.9. Ревизија Елабората о резервама подземних 
термоминералних вода Николичевске бање са додатним 
анализама подземних вода - I фаза.........=78.853,50 дин.

2.10. Реализација активности у оквиру акције “Очис-
тимо Србију” (набавка 1000 црних кеса за прикупљање 
отпада, израда пропагандног материјала, транспорт при-
купљеног отпада).....................................=803.889,32 дин.

УКУПНО:........................................13.351.706,16 дин.

Остатак наплаћених средстава пренет за 2011. го-
дину.........................................................11.879.101,23 дин.

 3. Остатак наплаћених средстава у износу од 
11.879.101,23 динара пренет је у 2011. годину у оквиру 
Програма коришћења средстава буџетског фонда за 
заштиту животне средине града Зајечара за 2011. годину 
(“Службени лист града Зајечара”, бр. 7/11), став 3. тачка 
1. подтачка 1.12. Реализација других програма и пројека-
та заштите животне средине за чијом се реализацијом 
укаже потреба.

 Шеф Службе за заштиту 
животне  средине

Јасмина Стевић Јовић, дипл.инж.тех.
          

Начелник Одељења за  финансијe
Габријела Ритопер Бегић,дипл.ецц

Начелник Одељења за урбанизам,
грађевинске и комунално стамбене 

послове  
Веселинка Живановић, дипл.правник 

 На основу члана 15. Одлуке о службеним 
путовањима изабраних, именованих и постављених 
лица у органима града Зајечара („Сл. лист града“ бр. 
16/10) и члана 12. ст. 1 Одлуке о Градском већу града 
Зајечара („Сл. лист града“ бр. 1/08 и 3/10) Градско веће 
града Зајечара на седници одржаној 15.07.2011. године 
доноси:

О Д Л У К У 
O ПОТРЕБИ СЛУЖБЕНОГ ПУТОВАЊА

Члан 1. 

Бошко Ничић, градоначелник града Зајечара 
упућује се на службено путовање у Измит (Турска) 
ради присуствовања прослави „1700 година Едикта 
Никомедије“,  која ће се одржати 23.07.2011. године. 

Члан 2.
 
За службени пут у временском периоду од 

21.07.2011. до 25 . 07.2011. године користиће се возило 
марке JEEP „COMANDER” регистарски број ZA 010 ZA, 
којим ће управљати возач Градске управе Зајечар. 

Члан 3.

Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
Службеном листу града Зајечара.

Одлуку доставити: градоначелнику, надлежним 
службама и архиви.

 III бр. 011-48/11
 У Зајечару, 15.07.2011. године
       

      ПРЕДСЕДНИК 
  Бошко Ничић

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, 
Трг ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 - 664. E-mail: ozajecar@verat.net.



4 СТРАНА БРОЈ 18 SLU@BENI LIST 15. ЈУЛ 2011.

САДРЖАЈ
Одлука о утврђивању приоритетних активности у реализацији програма
коришћења средстава Буџетског фонда за заштиту животне средине
града Зајечара за 2011. годину .................................................................................................................................1
Закључак ................................................................................................................................................................1
Закључак о усвајању извештаја о коришћењу средстава буџетског фонда
за заштиту животне средине града Зајечара за 2010. годину ................................................................................2
Извештај о коришћењу средстава буџетског фонда
за заштиту животне средине града Зајечара за 2010. годину ................................................................................2
Одлука о потреби службеног путовања ................................................................................................................3


